



Beslutad av: Teknik-, digitaliserings- och jävsnämnden

Dokumenttyp: Riktlinjer

Diarienummer: 2024/119

Antagen: TDJN § 39, 2024-03-21

Gäller från: 2024-2024-04-17

Reviderad: [Datum]

Gäller för: Kommunstyrelseförvaltningen

# Riktlinjer för skyltning på kommunal mark och i kommunalt vägområde för privata aktörer och andra verksamheter



## Allmänt

Följande rutiner ska gälla vid förfrågan från privata aktörer och andra verksamheter som önskar sätta skyltar på kommunal mark eller i anslutning till kommunala gator/vägområden.

**Vid skyltning för vägledning till verksamhet** tillåts Lokaliseringsmärke F5 Vägvisare enligt standardutförning för inrättning (F5-5), det vill säga vit bakgrund med svart text. Lokaliseringsmärke för till exempel industriområde (G5) får förekomma. Vid uppsättning i befintlig skyltanordning ska vägmärkets storlek i största möjliga mån anpassas till befintliga vägmärkens storlek. Verksamhetsnamn på lokaliseringsmärke får endast förekomma om det är av väsentlig betydelse för trafikflödet till och från verksamheten eller i verksamhetens närområde. I annat fall anges övergripande verksamhetsord eller samlingsnamn för verksamhetstyp.



Lokaliseringsmärke F5-5. Vägvisare



Lokaliseringsmärke G5. Industriområde.

Beställning och uppsättning av vägmärken sker av eller genom kommunen. Samtliga omkostnader för inköp och uppsättning tillfaller den sökande verksamheten.

**Vid skyltning i direkt anslutning till den sökande verksamheten** tillåts skyltning i eget utförande, i enlighet med enskild verksamhets typsnitt, om så önskas. Beställning sker av den sökande verksamheten. För uppsättning i befintlig skyltanordning sker uppsättning av kommunen. För uppsättning i ny placering/anordning kan den sökande verksamheten själva genomföra uppsättningen. Samtliga omkostnader för inköp och uppsättning tillfaller den sökande verksamheten.

**All skyltning enligt ovan**, på kommunal mark eller i anslutning till kommunala gator/vägområden, kräver tillstånd av tekniska enhetens förvaltare för gata och trafik, som ska granska varje enskild ansökan utifrån lämplighet, trafiksäkerhet, med mera.

**Skyltning är bygglovspliktig** om skylt överskrider 1,0 m<sup>2</sup> och ska uppsättas eller förändras inom detaljplanlagt område eller på byggnader inom bevarande- och utvecklingsplanen. Skylt som placeras på eller i anslutning till sådan byggnad eller inom ett sådant bebyggelseområde som är särskilt värdefullt utifrån historiskt, kulturhistoriskt, miljömässigt eller konstnärligt perspektiv, kräver bygglov oavsett skyltens storlek.



**Skyltning som inte kräver bygglov** är enligt följande:

- skylt med area upp till 1,0 m<sup>2</sup>, om denna inte placeras på eller i anslutning till sådan byggnad eller inom ett sådant bebyggelseområde som är särskilt värdefullt utifrån historiskt, kulturhistoriskt, miljömässigt eller konstnärligt perspektiv,
- skylt för tillfälligt evenemang som är uppsatt under högst fyra veckor,
- orienteringstavla med area upp till 2,0 m<sup>2</sup>,
- skylt placerad inomhus,
- valreklam i samband med val till riksdag, regionfullmäktige, kommunfullmäktige, Europaparlamentet eller Sametinget, eller i samband med folkomröstning,
- nationsflagga, flagga med kommunvapen eller liknande,
- vägmärke, tilläggstavla eller annan anordning för anvisning av trafik enligt vägmärkesförordningen (2007:90), och
- sjövägmärke eller säkerhetsanordning för sjöfarten enligt sjötrafikförordningen (1986:300).

**All skyltning som ska uppföras inom ett vägområde** där Trafikverket är väghållare, kräver tillstånd från Trafikverket.